
 

UCHWAŁA NR XXX.376.2014 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 27 maja 2014r. 

 
w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Tłuszcz” 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Tłuszczu, uchwala 
co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się "Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tłuszcz” w 
brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Traci moc uchwała Nr XIX/244/08 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 18 grudnia 2008r. w 
sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy 
Tłuszcz na lata 2008-2032. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX.376.2014  Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 maja 
2014r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Tłuszcz”. 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym – zaspakajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania 
własne obejmują sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. Natomiast art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi – 
dowłaściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy 
oile ustawy nie stanowią inaczej. 

OpracowanieProgramu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenuGminy 
Tłuszczwynika z porozumienia Nr IV/337/P/15095/2020/DIW/13 zawartego w dniu 
15.07.2013 r. pomiędzy  Ministrem Gospodarki a Gminą Tłuszcz dotyczącego realizacji 
zapisów zawartychw Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 (przyjętego 
uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r.), w którym wskazano, iż do 
zadań samorządu gminnego należy przygotowywanie i aktualizacja programów usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Zapisy Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tłuszczsą 
zgodne z kierunkami wyznaczonymi w: 

1. Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, 
2. Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z 

uwzględnieniem lat 2018-2023, 
3. Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Województwa 

Mazowieckiego. 
Celem opracowania niniejszego dokumentujest zaplanowanie bezpiecznego dla 

zdrowia mieszkańców i środowiskanaturalnego usunięcia wyrobów zawierających azbest z 
obszaru Gminy do końca 2032 r. 

Realizacji tego celu służą następujące zagadnienia: 
1. Identyfikacja skali zjawiska poprzez określenie ilości i rodzaju wyrobów 

azbestowych, jakie są wykorzystywane na terenie Gminy Tłuszcz. 
2. Przedstawienie aspektów prawnych użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest. 
3. Opracowanie harmonogramu usuwania wyrobów azbestowych. 
4. Określenie możliwych źródeł finansowania prac związanych z sukcesywnym 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tłuszcz. 
5. Określenie listy firm prowadzących działalność w zakresie usuwania wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy Tłuszcz. 
6. Przygotowanie listy składowisk odpadów niebezpiecznych, przyjmujących odpady 

zawierające azbest. 
Niniejszy Program zakłada realizację zadań inwestycyjnych, zmierzającychdo 

oczyszczenia terenów Gminy Tłuszcz z wyrobów zawierających azbest (usuwanie płyt 
azbestowo-cementowych z pokryć dachowych i elewacji obiektów budowlanych) oraz 
pozainwestycyjnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie 
jej do realizacji. 


